
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Provence-

Alpes-Côte d’Azur et gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud 

   

Décision n° 8951 du 4 mars 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

NOR : INTJ2205476S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Provence-Alpes-Côte d’Azur et  
de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 49504 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130631S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er avril 2022 : 

Rousseau Arnold NIGEND : 153 137 
Roussel Jean-Philippe NIGEND : 173 829 
Verdier  Guy NIGEND : 134 860 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er avril 2022 : 

Oralek Frédéric NIGEND : 151 413 
Flandrin  Thierry NIGEND : 164 942 
Ramos Jean-Vincent NIGEND : 228 394 
Le Gallo Hervé NIGEND : 164 094 
Ben Yahya El Hassan NIGEND : 179 291 
Usseglio Elsa NIGEND : 194 086 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er avril 2022 : 

Dussenne Alexandre NIGEND : 228 062 
Dall’Oppio  Fabien NIGEND : 243 895 
Charpentier Sébastien NIGEND : 193 619 
Fischer Vincent NIGEND : 197 984 
Lemaître Emmanuel NIGEND : 202 977 
Hamouda Salah NIGEND : 186 297 
Clain Lisette NIGEND : 206 223 
Pinat Yohan NIGEND : 175 055 
Choveaux Emilie NIGEND : 184 179 



Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er avril 2022 : 

Fournioux Arthur NIGEND : 319 718 
Sergent Loïc NIGEND : 363 039 
Vérot Jean-Baptiste NIGEND : 370 707 
Davaine Alexandre NIGEND : 387 159 
Ollier  Arnaud NIGEND : 392 739 
Chbeir Anthony NIGEND : 368 483 
Spingardi Jean-Marc NIGEND : 311 495 
Phélipot Benjamin NIGEND : 310 504 
Filippi  Alexandre NIGEND : 389 419 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 mars 2022. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie de Provence-
Alpes-Côte d’Azur et la gendarmerie pour la zone 

de défense et de sécurité Sud, 
A. Browaëys 

 


